
 Pevně věříme, že po dvou letech se opět dočkáme slavnostního zahájení festivalu Tomáškova a Novákova hudební Skuteč. Na za-
hajovacím koncertě v neděli 20. března v KKS představí program z děl českých skladatelů orchestr Filharmonie Hradec Králové.

Za podporu festival Tomáškova a Novákova hudební Skuteč děkuje níže uvedeným sponzorům a partnerům:
HLAVNÍ SPONZOR

MEDIÁLNÍ PARTNER

Poprvé do Hrochova Týnce
V roce 2022 by se měl premi-
érově konat jeden z festiva-
lových koncertů v Kulturním 
domě v Hrochově Týnci. Velmi 
pěkný sál ve zrekonstruovaném 
objektu přivítá Dechové kvin-
teto PKF a herce Jana Čenské-
ho. Koncertní projekt, který 
doporučujeme Vaší pozornosti, 
spojuje hudbu francouzských 
skladatelů M. Ravela, J. Iberta, 
D. Milhauda a C. Debussyho 
a poezii francouzských básníků 
P. Verlaina, P. Forta, P. de Ron-
sarda a G. Apollinaira.

Na uvedený koncert Vás zveme ve středu 30. března od 19:00. Po-
zor, začátek byl změněn kvůli časovým možnostem vystupujících.

17. ročník na potřetí
Po dvou letech máme velkou naději, že se 17. ročník festiva-
lu Tomáškova a Novákova hudební Skuteč konečně uskuteč-
ní. V tomto vydání Skutečských novin, které vychází tradičně 
jako festivalové, Vám připravený a aktualizovaný program blí-
že představujeme. Doufáme, že i Vám kultura ve všech svých 
podobách scházela a rádi si všední život zkrášlíte návštěvou 
koncertu, opery, baletu nebo třeba muzikálu. Srdečně Vás 
zveme a upřímně se na Vás těšíme, ať už se potkáme v Kul-
turním klubu Skuteč, v kostelech ve Skutči, Chrasti, Luži či 
Proseči, ve skutečském muzeu nebo na zimním stadionu, ale 
nově i v Hrochově Týnci či na hradě Rychmburk. Nákupem 
vstupenek podpoříte nejen letošní ročník, ale i rozsah a úroveň 
ročníku příštího. Předem děkujeme za Vaši přízeň.
Lenka Frídlová

Kytarový Výlet do Španěl
Kytara je údajně nejoblíbenějším hudebním nástrojem vůbec. 
V provedení tria vynikajících kytaristů vás čeká koncertní program 
španělské hudby, jehož inspirací se stala stejnojmenná kniha Kar-
la Čapka. Zazní krásné melo-
die i ohnivé Flamenco. Chybět 
však nebude ani typický čap-
kovský humor. 

Guitar Arte Trio vystoupí 
ve středu 23. března od 18:00 
v Městském muzeu Skuteč. 

Královská harfa na Rychmburku
Úplně poprvé Vás festival zve 
na hrad Rychmburk. V prosto-
rách, kde se od loňského roku 
konají svatby, se uskuteční kon-
cert harfi stky Kataríny Ševčíko-
vé. Nechte se přenést do světa 
klidu, harmonie a vznešených 
tónů vizuálně krásného a jedi-
nečného hudebního nástroje.  
Harfa je jeden z nejstarších hu-
debních nástrojů vůbec. O její 
historii i způsobu hry na ní se 
v průběhu koncertu dozvíte 
mnoho zajímavostí.

V repertoáru Kataríny Ševčíkové najdeme vedle klasické hudby 
od renesance přes baroko i hudbu současnou, včetně starých kelt-
ských a orientálních melodií, či fi lmové melodie a balady. Všech 47 
strun se na hradě Rychmburk rozezní v neděli 10. dubna od 16:00.

Zahajovací koncert z děl tří českých skladatelských velikánů
Bedřich Smetana (1824–1884) 
žije v našich představách jako 
tvůrce české národní hudby, au-
tor Mé vlasti, Prodané nevěsty, 
Hubičky, Dalibora, Libuše, Ta-
jemství i dalších oper a komor-
ních skladeb.  Méně už se mluví 
o tom, že v mládí býval Smetana 
člověkem plným humoru a vtipu, 
který dovedl celé večery bavit 
společnost kolem sebe. Mladý 
klavírista hodiny a hodiny hrál 
k tanci svým kamarádům polky 
a další taneční skladby. I proto, 
že se ve své tvorbě k těmto ra-
dostným chvílím vracíval, jeho 

hudba tak srozumitelně hovoří 
ke každému. Na zahajovacím 
koncertu uslyšíme druhou a tře-
tí část symfonické básně Má 
Vlast – Vltavu a Šárku. 

Antonín Dvořák (1841–1904) 
je naším největším symfonikem 
a bohatstvím svých hudebních 
myšlenek patří k největším skla-
datelům devatenáctého stole-
tí. Slovanskými tanci a Morav-
skými dvojzpěvy se stal Antonín 
Dvořák známým po celém světě 
a je nesporné, že právě jeho zá-
sluhou se stala česká hudba sou-

částí světové hudební kultury 
v minulém století. V každém de-
tailu se odráží přirozená hudeb-
nost a smysl pro zvuk nástroje, 
jako u málokterého jiného skla-
datele v celých dějinách hudby. 
V programu koncertu uslyšíme 
část Slovanských tanců a Čes-
kou suitu. 

Josef Suk (1874–1935) byl 
velkým lyrikem české hudby 
na přelomu pozdního romantis-
mu a moderny 20. století. Spo-
lu s Vítězslavem Novákem byl 
nejvýraznějším představitelem 

Dvořákovy kompoziční školy 
a jedním ze zakladatelů české 
hudební moderny. Jeho dílo 
není rozsáhlé, ale má jedinečné 
rysy. Za pečlivě vypracovaný-
mi partiturami se skrývá jeho 
dokonalá představa o zvuku. 
Milníkem a stěžejním dílem se 
stala scénická hudba k Zeyero-
vě dramatické pohádce Radúz 
a Mahulena. Součástí progra-
mu zahajovacího koncertu 
v neděli 20. března od 16:00 
bude koncertní suita Pohádka, 
složená na motivy výše jmeno-
vaného díla. 

Vokální seskupení 4TET již 
téměř 22 let překvapuje di-
váky svými neuvěřitelnými 
pěveckými, ale i hereckými 
výkony a nápady. A nyní se 
toto čtyřčlenné těleso koneč-
ně představí také ve Skutči. 
Co přesně můžete očekávat?

 precizní, a přitom osobitý 
projev vokálního seskupe-
ní, který se snoubí s již po-
věstnou dokonalostí a pro-
fesionalitou Jiřího Korna 

 úžasné pěvecké výkony 
 nepřehlédnutelné kostýmy
 originální pojetí aranžmá 

 neotřelé harmonie Jiřího 
Škorpíka

 temperament-
ní herecké až 
„taneční“ vý-
kony někte-
rých aktérů

  neopakova-
telnou atmo-
sféru. 

4TET ve slože-
ní: David Ulič-
ník, Jiří Korn, 
Jiří Škorpík 
a Dušan Kollár 
na pódium KKS 

vystoupí v neděli 27. března 
v 16:00.

4TET konečně ve Skutči Prodej
vstupenek

Vstupenky na jednotlivé festi-
valové koncerty a představení 
koupíte prostřednictvím www.
vstupenkyskutec.cz a fyzicky 
na odboru kultura a školství 
Městského úřadu Skuteč (kan-
celář ve 2. poschodí) nebo v Tu-
ristickém informačním centru 
Městského muzea Skuteč.  Další 
podrobné informace najdete 
na www.hudebniskutec.cz

Telefonicky se můžete informo-
vat na tel č. 731 557 422/477, 
469 326 486/487.



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 2 SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 2

Louskáček – balet pro všechny generace
Balet Louskáček v provedení 
baletního souboru Severočes-
kého divadla z Ústí nad Labem 
v programu festivalu Tomáško-
va a Novákova hudební Skuteč 
již jednou figuroval. Bylo to 
15.04.2012, tzn., že se na scénu 
KKS vrátí po 10 letech. V nové 
úpravě Vám tento balet nabízí-
me znovu, a to zejména z těch-
to důvodů:

- Louskáček je stálicí klasické-
ho repertoáru všech baletních 
souborů, stojí za vidění

- krásná baletní podívaná je 
vhodná pro všechny věkové 
kategorie

- balet nabízí náročná baletní 
čísla (např. španělský, ruský 
nebo čínský tanec)

- libreto vychází z pohádky E. 
T. A. Hoffmanna, čemuž od-
povídá výpravnost scény

- vše doprovází překrásná hud-
ba P. I. Čajkovského, nikoli 
z nahrávky, ale v živém pro-
vedení orchestru divadla

Z Ústí nad Labem přijedou dva 
autobusy účinkujících, kteří se 
těší, že Vás budou moci potěšit
svým uměním. Jejich přání jim 
můžete splnit v neděli 3. dub-
na  od 16:00 v Kulturním klubu 
Skuteč. 

Starci na chmelu – filmová lovestory na divadelních prknech
První původní český filmový 
muzikál spatřil světlo světa 
v roce 1964. Film o první lás-
ce dvou studentů na chmelové 
brigádě se stal brzy velmi po-
pulárním a jeho písně doslova 
zlidověly. 

Divadelní verzi muzikálu, 
včetně doprovodu živé kape-
ly, na festival přiveze Morav-
ské divadlo Olomouc. „Starci 
na chmelu pro nás byli jasnou 
volbou a hledali jsme k nim 
ideálního režiséra. Petr Novot-
ný stál za slavnými muzikálo-

vými inscenacemi Jesus Christ  
Superstar a Evita a dle mého 
názoru je skutečným muzikálo-
vým esem,“ uvedl šéf olomouc-
ké činohry Roman Vencl.

Dvouhodinové představení 
běží v rychlém tempu rytmi-
zovaném hudbou, písněmi 
a energickými tanečními čísly. 
Činoherní soubor MDO je obo-
hacen o hostující mladé zpěvá-
ky a zpěvačky v rolích brigád-
níků, kteří přinášejí mladistvou 
atmosféru a tvoří kontrast k do-
spělým postavám.

Starce na chmelu si nenech-
te ujít  v neděli 24. dubna 

od 16:00 v Kulturním klubu 
Skuteč.

Dasha Symphony na zimním stadionu
Zpěvačka Dasha patří již řadu 
let k nejpopulárnějším inter-
pretkám naší domácí hudební 
scény. Exkluzivní symfonický 
projekt Dasha Symphony vzni-
kl ve spolupráci s Filharmonií 
Hradec Králové, se skupinou 
Pajky Pajk Quintet a pod ve-
dením Martina Kumžáka. Vý-
sledkem spolupráce je velko-
rysý hudební počin s výtečně 
hrajícím orchestrem a dopro-
vodnou kapelou, se zdařilými 

aranžemi Martina Kumžáka, 
který se zhostil i role diri-
genta, a v neposlední řadě 
se skvěle zpívající Dashou. 
Návštěvníci uslyší světové hity 
nedávné i vzdálenější minulos-
ti, zazpívané mimořádně dů-
stojně vůči originálům. Všech-
ny písně jsou dlouhodobě 
zařazeny do repertoáru Dashy 
a samozřejmě se také v průbě-
hu minulých let objevily v po-
pulárním televizním pořadu 

StarDance. Vedle angličtiny 
zazní i francouzština, italština 
a samozřejmě čeština. 

Zárukou kvality večera je 
i symfonický orchestr Filhar-
monie Hradec Králové, který 
se vedle klasického repertoáru 
dlouhodobě věnuje také pro-
línání hudebních žánrů a kon-
certům typu crossover. Zimní 
stadion se na koncertní prostor 
promění 3. května od 20 hodin. 

Tradiční i originální Prodaná nevěsta
Nové provedení nejslavnější 
opery Bedřicha Smetany nastu-
dovalo Slezské divadlo v Opavě 
v režii Lubora Cukra a hudeb-
ním nastudováním Vojtěcha 
Spurného. Tento tandem ukázal 
své kvality a díky výborné sou-
hře režijních, inscenačních a hu-
debních prvků se zrodila insce-
nace, která si získala jak přízeň 
diváků, tak kladné ohlasy kri-
tiky.  Komickou operu divadlo 
uvádí v původní verzi, s mluve-
nou prózou o dvou jednáních.

Děj půvabné opery snad není 
potřeba připomínat. Všichni 

dobře známe vesnického do-
hazovače Kecala, koktavého 
a nedospělého Vaška, citovou 
a energickou Mařenku a chyt-
rého Jeníka. Opera z reálného 
vesnického prostředí se vyzna-
čuje bohatou melodikou jednot-
livých postav i situací. 

Opavská inscenace dokazuje, 
že sloučením tradice s inovací 
může vzniknout nová platfor-
ma, která je životaschopná, pro-
gresivní, a přitom nepostrádá cit 
a respekt. Představení v KKS 
uvedeme 8. května od 16:00. 

Eva Urbanová a Moravské klavírní Trio
Po čtrnácti letech se 
na festival Tomáškova 
a Novákova hudeb-
ní Skuteč vrací jedna 
z nejvýznamnějších 
českých operních pěv-
kyň a sopranistek. 
V bohatém programu 
zazní  oblíbené árie 
z oper Bedřicha Sme-
tany, Antonína Dvořá-
ka, Leoše Janáčka, ale 
i Giacomo Pucciniho 
či Giuseppe Verdiho. 
Návštěvníci se mohou 
těšit i na árii z Rusal-
ky – Měsíčku na nebi 
hlubokém nebo árii 
Kostelničky Co chvíla 
z opery Její Pastorkyňa, 

která Evu Urbanovou proslavila 
po celém světě. 

Na závěrečném koncertě festi-
valu s Evou Urbanovou vystou-
pí také renomovaný brněnský 
ansábl Moravské klavírní trio, 
který pěvkyni nejen doprovodí, 
ale v jeho samostatném prove-
dení uslyšíme rovněž značně 
atraktivní české a zahraniční 
skladby – např. Humoresku  
A. Dvořáka nebo Šavlový tanec 
A. Chačaturjana. 

Galakoncert Evy Urbanové se 
uskuteční a program 17. roční-
ku uzavře 15. května od 16:00 
v Kulturním klubu Skuteč.

Lenore – balada V. J. Tomáška
Pomyslným vrcholem koncertu 
složeného z písní a klavírních 
skladeb Václava Jana Tomáška 
bude zhudebněná balada Le-
nore, jejímž autorem je básník 
a prozaik G. A. Bürger. Ten je 
známý zejména díky knize Ba-
ron Prášil. Současně je pova-
žován za zakladatele německé 
umělé balady. Ty jsou založeny 
na námětech z lidové sloves-
nosti, vyjadřují vášnivost lid-
ských citů a vzdor proti osudu. 
Do života jejich hrdi-
nů vstupují nadpřiro-
zené síly. 

Lenore je nejznámější 
z těchto balad. Její hr-
dinkou je mladá dívka 
Lenora, jejíž milý Vi-
lém odešel na volnu. 
Myslí si, že nežije. Ze 
svého utrpení začne 
proklínat celý svět, 
rouhá se bohu a nedbá 
matčiných napome-
nutí. V noci za ní její 
milý přijede již jako 
umrlec a Lenora to 
nepozná. Vilém Leno-
ru odveze na hřbitov, 

kde se změní v kostlivce. Leno-
ra zahyne. Právě tato báseň in-
spirovala K. J. Erbena k napsá-
ní své balady Svatební košile. 

Málo uváděnou baladu si mů-
žete poslechnout v provede-
ní Ireny Troupové (soprán) 
a Petry Matějové (kladívkový 
klavír) ve středu 27. dubna 
od 18:00 v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie ve Skutči.

Duchovní hudba v čase
V kostele Nejsvětější Trojice 
v Chrasti jsme byli zvyklí vídat 
koncerty, na nichž se podílely 
pěvecké sbory a Chrudimská 
komorní filharmonie. Pro rok 
2022 si sbory – Rubeš Skuteč 
a Slavoj Chrudim – vystačí pou-
ze s doprovodem Petra Hostin-
ského na varhany. V programu 
koncertu totiž figurují pouze 

písně. Jejich škála však bude 
značná. Pod vedením sbormistra 
Zdeňka Kudrnka smíšené sbory 
nastudovaly výběr písní husit-
ských, amerických, židovských 
i dalších.

V kostele s výbornou akustikou 
písňový program zazní v neděli 
1. května od 16:00.

Večer pro dva
ve třech na Chlumku

Večer plný nádherné hudby 
Antonína Dvořáka, Johannesa 
Brahmse, Sergeje Rachmani-
nova nebo George Gershwina 
v nesmírně zajímavém propo-
jení s autorskou poezií. Večer 
vztahových mikropříběhů a lás-
ky v mnoha podobách.  Emoce 
slov jdou ruku v ruce s energií 
vycházející z nadčasových  
melodií. Nebude chy-
bět humor ani nad-
sázka. To je stručná 
anotace programu 
koncertu, který se 
uskuteční v nádher-
ném prostoru poutního 
kostela Panny Marie 
Na Chlumku v Luži. 

Jeden z nejvýznam-
nějších a neznáměj-
ších současných 
českých houslistů 
Jaroslav Svěcený 
byl hostem festivalu 
v roce 2009. Tehdy šlo 
o jeho sólový koncert. 
Tentokrát se představí 
ve společnosti dvou 

krásných žen. Lucie Tóth ho 
doprovodí na klavír a hereč-
ka Zdeňka Žádníková přispěje 
hrou na příčnou flétnou a před-
nesem autorských básní. 

Velice příjemný, nejen hudební 
večer si můžete dopřát ve čtvr-
tek 5. května od 18:00.

Irena
Budweiserová 
s doprovodem
Po dvou letech slibů se snad 
letos konečně dočkáme i vy-
stoupení Ireny Budweiserové 
v evangelickém kostele v Pro-
seči. Její zpěv zde doprovodí 
hrou na elektrickou kytaru Ja-
kub Racek a hrou na violonce-
llo Keishiro Mikawa. 

Vystoupení Ireny Budweise-
rové v sakrálních prostorách 
- to jsou především spirituály 
a gospely. Zazní s českými či 
anglickými texty. Na koncertě 
uslyšíte samozřejmě také vlast-
ní tvorbu, ovšem s texty vhod-

nými do těchto prostor. Velmi 
citlivý a erudovaný doprovod 
kytary a violoncella nechává 
Ireně prostor k jejímu „čarová-
ní“ s texty přednesených písní. 
Všechny skladby mají velmi 
originální aranžmá, na kterých 
se podílí všichni protagonisté.

Na koncert Ireny Budweise-
rové Vás zveme ve čtvrtek 
12. května od 18:00 do evan-
gelického kostela v Proseči.  



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 3

 Výše uvedená akce proběhne v plánovaném rozsahu pouze za před-
pokladu, že to umožní v té době platná protiepidemická opatření.

Nejúspěšnější sportovec
Chrudimska 2021

Sportovní unie Chrudimska je tradičním pořadatelem ankety Nejú-
spěšnější sportovec Chrudimska. Slavnostní vyhlášení vítězů v jed-
notlivých kategoriích proběhne letos ve Skutči. Konkrétně se tak sta-
ne ve středu 16. února 2022 od 18:00 v Kulturním klubu Skuteč.

Zhruba 90 minutový program bude moderovat Radek Šilhan, 
v programu vystoupí například Taneční klub Besta Chrudim nebo 
žáci místní ZUŠ V. Nováka. Záštitu nad akcí převzal starosta Sku-
tče Pavel Bezděk. Vstup pro veřejnost bude zcela zdarma. Všichni 
jste co nejsrdečněji zváni.
/frí/

ZPRAVODAJSTVÍ MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ
Vážení čtenáři, dovolte, abych 
Vás touto formou každý měsíc 
informovala o aktuálním dění 
na městských sportovištích. 
V první řadě bych Vám ráda 
poděkovala za přízeň, s kterou 
se vracíte na sportoviště. Jen 
o prosincovém provozu prošlo 
pokladnou na veřejná bruslení 
1806 platících, v bazénu se vy-
střídalo 798 návštěvníků. 

Veřejné bruslení a bazén
o prázdninách

Dále bych Vás ráda informo-
vala, jak bude probíhat veřej-
né bruslení v době pololetních 
a jarních prázdnin.  V pátek 4. 
února 2022 bude veřejné brus-
lení od 14:00 – 16:00, v době 
jarních prázdnin bude každý 
pracovní den od 15:00 – 17:00 

(28. února – 4. března 2022). 
Víkend zůstává bez změny. Ba-
zén bude o pololetních i jarních 
prázdninách fungovat ve ví-
kendovém režimu, tedy vždy 
bude otevřeno od 9:00 - 11:00 
a od 13.00 - 19.00.

Novinky na sportovištích
A co je u nás nového? O nové 
rolbě víte již z minulého čísla. 
Do bazénu se podařilo zakoupit 
nový bazénový vysavač a z dů-
vodu zlepšení služeb veřejnos-
ti byl pořízen nový fén, který, 
pokud se osvědčí, bude pořízen 
další. Na zimním stadionu bu-
dou začátkem února probíhat 
drobné stavební úpravy zám-
kové dlažby, aby byla podlaha 
srovnána do roviny a připrave-
na na pokládku nového pocho-

zího povrchu v okolí vstupu 
na led. 

Pomalu se začínáme připravo-
vat i na letní sezónu na letním 
koupališti. O tom, co zde bude 

nového, Vás budu informovat 
v dalším čísle SN. 

Andrea Hrouzková,
Městská sportoviště
Skuteč, s.r.o. 

Místo pro místostarostu
Nově revitalizovaná cesta, le-
movaná skladbou listnatých 
stromů, od bývalého Velamo-
su - směr Žďárec, se dočkala 
zájmu místních a dobrovolní-
ků. Dobrovolníci pod vedením 
pana Pavla Bureše ze Žďárce se 
postarali o úklid v jejím oko-
lí, za což jim patří velký dík. 
Na místě byla uklizena černá 
skládka včetně starých pneu-
matik. U cesty, kterou lemují 
vysázené arónie, ořech vlašský, 
jeřáb červený a jeřáb oskoruše, 
se můžete těšit na instalaci la-
vičky. 

Ve žďárecké škole se dočkal 
opravy strop ve třídě mateřské 
školy. V rámci rekonstrukce 
bude instalováno nové osvětle-
ní a omítky.

Děkuji Radku Hendrychovi 
za iniciativu a vybudování od-
vodňovacích žlabů na vlastní 
náklady. K tomuto došlo u cesty, 
která přímo navazuje na hlavní 
komunikaci ze Zbožnova smě-
rem k rybníku pod Zbožnovem.

Omlouváme se za nepořádek 
a nevyvezení tříděného odpadu 

(sklo) na sídlišti ke konci roku 
2021. Chyba nebyla na straně 
města ani svozové společnosti. 
Celá situace vznikla kvůli auto-
mobilům zaparkovaným přímo 
u kontejnerů, což znemožnilo 
přístup a vyprázdnění kontejne-
rů. Bude-li se situace opakovat, 
nebude odpad ze sídliště moci 
býti vyvážen.  

Aktuálně je zadáno zpracování 
projektové dokumentace na ná-
slednou výstavbu nových par-
kovacích míst na sídlišti – v lo-
kalitě u čerpací stanice. 

Vnitrobloky v ulici ČSA, 
konkrétně od pošty ve směru 
ke gymnáziu, se v letošní roce 
dočkají kompletní obnovy. 
V průběhu března začne revi-
talizace zeleně, chodníků, par-
kovacích stání a komunikací. 
Parkování v této lokalitě bude 
omezené a místy až nemožné, 
proto s předstihem nabádáme 
k trpělivosti a parkování v jiné 
lokalitě. Odměnou bude pěkná 
nová část města, podobně jako 
tomu je u již dokončené loka-
lity od pošty ve směru k zimní-
mu stadionu.

Opravy silnic a investiční akce 
města. To byla hlavní témata 
jednání hejtmana Pardubické-
ho kraje Martina Netolického 
se zástupci vedení města. Mezi 
nejvýznamnější krajem připra-
vované investice do silniční 
sítě patří dva evropské projekty 
na modernizace silnic II/337 ze 
Skutče do Louky a II/305 ze 
Skutče do Štěpánova za sou-
hrnnou částku přibližně 150 
milionů korun. Dalším téma-
tem, o kterém se jednalo, byla 
možná rekonstrukce budovy 
bývalé KB, a.s., zakoupené 
městem, na městkou knihovnu, 
popř. výstavba knihovny nové. 
Jaroslav Hetfl eiš,
místostarosta

Výměna vodoměrů v obcích
Městské vodovody a kanalizace
Skuteč s.r.o. budou v měsíci 
lednu a únoru provádět výměnu 
vodoměrů v obcích Zbožnov, 
Přibylov a Nová Ves z důvodu 
zkušebního provozu nového 
typu vodoměru Kamstrup Mu-
litical 21. 

Tyto vodoměry vynikají velmi 
vysokou přesností, špičkovou 
kvalitou a spolehlivostí. Vo-
doměr neumožní neoprávně-
nou manipulaci, nemá žádné 
pohyblivé části a ve srovná-
ní s mechanickými měřidly 

je nesrovnatelně odolnější 
proti opotřebení. Proto po celou 
dobu své životnosti poskytuje 
velmi přesná měření, a to i při 
extrémně nízkých průtocích. 
Součástí měřidla je integrovaný 
vysílač, který umožňuje bez-
pečně a rychle provádět vzdá-
lené odečty. 

Ve Skutči a zbylých místních 
částech se bude provádět výmě-
na vodoměrů klasicky po šesti 
letech.
Vlastimil Bubeníček 
MěVaK s.r.o.

Mnoho lidí je smířeno s tím, 
že ve stáří budou potřebovat 
brýle, horší je však představa, 
že nebudou slyšet jako dříve 
a budou muset sluchovou ztrátu 
nějakým způsobem kompenzo-
vat. V rámci sociálních služeb 
Tichého světa nabízíme pod-

poru osobám se sluchovým 
postižením při vyřizování žá-
dostí o příspěvky, např. kom-
penzační pomůcky a také po-
radenství, jak postupovat při 
řešení ztráty sluchu např. při 
pořizování sluchadel, světel-
né signalizace, zesilovačů TV 

a jiných pomůcek, které přispí-
vají ke zkvalitnění života.

V případě zájmu nebo jakého-
koliv dotazu nás neváhejte kon-
taktovat.

Adresa pobočky:
Jana Palacha 1552, Pardubice
Kontakt: Tereza Pospíšilová, 

telefon: 702 167 010
e-mail:

tereza.pospisilova@tichysvet.cz

Když dobře slyšet není samozřejmost



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 4

Výpis z usnesení z 86. zasedání Rady města Skuteč
z 15.12.2021

Rada města souhlasí: 
1/86/2021
s převodem z rezervního fon-
du do provozních prostředků 
u příspěvkové organizace Se-
niorCentrum Skuteč.
Rada města schvaluje:
2/86/2021
příspěvkové organizaci Se-
niorCentrum Skuteč navýšení 
účetních odpisů na r. 2021.
3/86/2021
smlouvu o bezúplatném pře-
vodu majetku s příspěvkovou 
organizací SeniorCentrum 
Skuteč.
Rada města bere na vě-
domí:
4/86/2021
darovací smlouvu mezi měs-
tem Skuteč a Veřejně pro-
spěšným spolkem Anaon 
v souvislosti s realizací před-
stavení Čtyři dohody dne 
03.12.2021.
Rada města schvaluje:
5/86/2021
přesun fin. prostředků z re-
zervního fondu do fondu in-
vestičního pro ZŠ Komenské-
ho, Skuteč.
6/86/2021
přesun fin. prostředků z re-
zervního fondu do fondu 
investičního pro MŠ Osady 
Ležáků, Skuteč.
7/86/2021
čerpání rezervního fondu ZŠ 
a MŠ Žďárec u Skutče.
8/86/2021
odpis nepotřebného dlouho-
dobého majetku.
9/86/2021
rozpočty škol a školských za-
řízení zřizovaných městem 
Skuteč na r. 2022.
10/86/2021
střednědobé výhledy rozpočtů 
škol a školských zařízení zři-
zovaných městem Skuteč na r. 
2023 a 2024.
11/86/2021
rozpočet SeniorCentrum Sku-
teč, Smetanova 946, Skuteč.
12/86/2021
střednědobý výhled rozpočtu 
SeniorCentrum Skuteč, Smeta-
nova 946, Skuteč, na období 
2023–2024.
Rada města bere na vě-
domí:
13/86/2021
čerpání rozpočtu města 
za období leden-listopad 
2021.
14/86/2021
změnu rozpisu rozpočtu měs-
ta Skuteč na rok 2021.
Rada města schvaluje:
15/86/2021
směrnici S 6/2021 o oběhu 
účetních dokladů.
16/86/2021
směrnici S 7/2021 k aplikaci 
reálné hodnoty u majetku ur-
čeného k prodeji.
17/86/2021
směrnici S 1/2021 MP vnitřní 
směrnice městský kamerový 
systém.
18/86/2021
směrnici S 2/2021 MP pro 
provoz služebních motoro-
vých dopravních prostředků.
19/86/2021
směrnici S 3/2021 MP pro 
manipulaci s pokutovými blo-
ky Městské policie Skuteč.
20/86/2021
směrnici S 4/2021MP pro 
poskytování výstroje a vý-
zbroje Městské policie Skuteč.
21/86/2021
darovací smlouvu na kameni-
vo frakce 0/63 mm a frakce 
0/32 mm s firmou Granita 
Lomy s. r. o., Skuteč.
22/86/2021

darovací smlouvu na finanční 
dar s firmou Granita Lomy s. 
r. o., Skuteč.
23/86/2021
nájem prostor určených k pod-
nikání v budově čp. 525 Rube-
šova ul., Skuteč, nájemné včet-
ně paušálu za služby ve výši 
dle jednotlivých akcí na dobu 
určitou od 01.01.2022 – 
31.12.2022, ve znění smlou-
vy.
24/86/2021
dodatek č. 10 ke smlouvě 
z 15.12.2016 o nájmu ne-
bytových prostor v čp. 914 
a 946 a garáže Smetanova 
ul. Skuteč se SeniorCentrem 
Skuteč.
25/86/2021
záměr darování podílů o ve-
likosti 1/4 p. p. č. 2611/3 
o výměře 313 m2, ostatní 
plocha – silnice a p. p. č. 
2611/4 o výměře 1115 m2, 
ostatní plocha - silnice, vše k. 
ú. Skuteč, obec Skuteč.
26/86/2021
objednávku na opravu scho-
dů na chatě v Roudné s fyzic-
kou osobou Luboš Koráb.
27/86/2021
poskytnutí peněžitého daru 
z rozpočtu města Skuteč 
na vydání knihy Hrdé Ležáky.
28/86/2021
smlouvu pro umístění Z-boxu 
a spolupráci při jeho provo-
zování se společností Zásil-
kovna s.r.o.
29/86/2021
dodatek č. 1 ke smlouvě 
na Zhotovení projektové do-
kumentace k zasíťování loka-
lity Špitálská louka ve Skutči 
se společností OPTIMA, spol. 
s r.o.
30/86/2021
dodatek č. 1 na akci Rekon-
strukce bytových jednotek v č. 
p. 375 ve Skutči s vítězným 
uchazečem OTISTAV s.r.o.
31/86/2021
smlouvu o poskytnutí in-
dividuální dotace v ob-
lasti cestovního ruchu č. 
OKSCR/21/76301 z roz-
počtových prostředků Pardu-
bického kraje na projekt Na-
učná stezka Po dně křídového 
moře - 1. etapa.
32/86/2021
smlouvu o poskytnutí in-
dividuální dotace v ob-
lasti cestovního ruchu č. 
OKSCR/21/76302 z roz-
počtových prostředků Par-
dubického kraje na projekt 
Inovace doprovodné infra-
struktury Žulové stezky Hor-
kami.
33/86/2021
dodatek č. 1 na akci Zřízení 
denního stacionáře ve Skutči 
s firmou SKOS s.r.o.
34/86/2021
dodatek č. 2 na akci Novo-
stavba chodníku ve Žďárci 
u Skutče s firmou JUANA 
TRADE s.r.o.
Rada města souhlasí:
35/86/2021
s užívám prostor nemovitostí 
čp. 915 - 918 a 970 - 971 
Družstevní ul. Skuteč a čp. 
788 Sládkova ul. Skuteč, 
za účelem umístění zřízení 
a provozování veřejné komu-
nikační sítě.
Rada města schvaluje: 
36/86/2021
záměr nájmu chrániček pro 
uložení optického kabelu 
v p. p. č. 396/1 o výměře 
5019 m2, ostatní plocha – 
jiná plocha, k. ú. Skuteč, obec 
Skuteč, na dobu neurčitou, 
za cenu minimálně 6.000 

 Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Únor
  5.2.2022  Sobota MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče, Zahradní 240
  6.2.2022  Neděle MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče, Zahradní 240
12.2.2022  Sobota MUDr. Michael Chlud Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
13.2.2022  Neděle MUDr. Michael Chlud Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
19.2.2022  Sobota MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko, Družstevní 1401 
20.2.2022  Neděle MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko, Družstevní 1401 
26.2.2022  Sobota MUDr. Josef Cimburek Skuteč, Tyršova 386 
27.2.2022  Neděle MUDr. Josef Cimburek Skuteč, Tyršova 386 

Březen
  5.3.2022  Sobota MUDr. Eva Konývková Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
  6.3.2022  Neděle MUDr. Eva Konývková Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko

Jako každý rok se naše zařízení 
zapojilo do krásného projektu 
Ježíškova vnoučata, který zpro-
středkovává splnění vánočních 
přání seniorům. Ježíškova 
vnoučata jsou projektem Čes-
kého rozhlasu, který od roku 
2020 patří pod křídla jeho na-
dačního fondu.

My bychom za náš domov, 
ale i za obdarované seniory, 
chtěli moc poděkovat všem Je-
žíškovým vnoučatům, která se 
do projektu zapojila a vytvo-

řila tak našim klientům krás-
né vánoční svátky. Přidáváme 
i fotografii z předávání, které se 
letos podařilo některým dárcům 
i osobně. Snad vás zahřeje u srd-
ce stejně, jako nás.

Kateřina Dospělová, DiS.
sociální pracovnice

Ježíškova vnoučata 
v SeniorCentru

Kč/rok + platná sazba DPH.
37/86/2021
záměr nájmu stánku s pergo-
lou v areálu letního koupaliště 
Skuteč na rok 2022.
38/86/2021
ceník poskytovaných služeb 
na veřejných pohřebištích 
na území města Skuteč platný 
od 01.01.2022.
39/86/2021
dodatek č. 7 k pojistné smlou-
vě se společností Kooperati-
va pojišťovna, a. s., Vienna 

Insurance Group, Praha.
40/86/2021
podmínky aukce dobrovolné 
na prodej budovy čp. 224 
v ulici ČSA, Skuteč stojící 
na st. p. č. 786 a p. p. č. 
487/4, vše k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč.
Rada města souhlasí:
41/86/2021
s uložením skrývky ornice 
a podorniční vrstvy v rámci 
Modernizace silnice II/337 
Louka – Skuteč.

Palackého 38, Holice, tel: 466 920 672
Na Labišti 532, Pardubice, tel: 466 647 352
Sládkova 849, Skuteč, tel: 469 350 541

ZAČNĚTE UŽ DNES CHRÁNIT SVÉ OČI PRO BUDOUCNOST

• Odrazy

• Škrabanci• Otisky

• Prachem

• Vodou

NABÍZÍ DLOUHOTRVAJÍCÍ 
PRŮZRAČNÉ VIDĚNÍ TÍM, 

ŽE NABÍZÍ ÚPLNOU 
OCHRANU PŘED: 

• Škodlivým světlem

olivovi_inzerce_85x55_.indd   3 14.10.2020   9:10:21

Blahopřání
Dne 30.12.2021 oslavili 60. výročí

svatby - diamantovou svatbu manželé
Jiřina a Josef Šnoplovi. 

Do dalších let vše nejlepší,
hodně zdraví přejí dcera

a syn s rodinami.

Tolik jsi miloval život a s námi chtěl jsi být,
ale osud byl tak krutý a nenechal Tě žít.

Dne 26. 1. 2022 uplynulo 9 let od chvíle, 
kdy nás navždy opustil pan František Novák 
ze Skutče. 

S úctou a láskou vzpomínají
manželka a dcera s rodinou. 

VZPOMÍNKA



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 5

Gymnázium Suverénního řádu 
maltézských rytířů ve Skutči 
nabízí možnost studia oborů 
gymnázium všeobecné a bez-
pečnostně právní činnost. Více 
informací o škole a jejích ak-
tivitách najdete na webových 
stránkách školy. Využijte mož-
nosti navštívit školu osobně 
kdykoliv po telefonické domlu-
vě. Těšíme se na Vaši návštěvu.
Mgr. Šárka Jonešová
ředitelka školy

Gymnázium nabízí

ZDRAŽOVÁNÍ NÁKLADŮ ZA BYDLENÍ
ÚŘAD PRÁCE NABÍZÍ POMOC 
lidem, kteří nemají dostatek

prostředků na výdaje spojené s bydlením.

V posledních týdnech mnoha 
domácnostem rostou náklady 
spojené s bydlením. Zvyšují 
se náklady za elektřinu, plyn, 
ale i za teplo a vodu. Jednou 
z možností, kterou lze využít 
v situaci, kdy rodina nemá do-
statek prostředků na rostoucí 
náklady za bydlení, je požádat 
o dávku státní sociální podpory 
příspěvek na bydlení. 

Tato dávka bude od 01.01.2022 
upravena novelou zákona 
o státní sociální podpoře způ-

sobem, který umožní pomoci  
lidem postižených zdražováním 
nákladů za bydlení efektivněji. 
Od 01.01.2022 se tak příspě-
vek na bydlení zvyšuje, a nově 
na tuto pomoc dosáhnou i lidé 
v podnájmu, lidé uživající byt 
na základě služebnosti (např. 
senioři, kteří darovali byt svým 
dětem a byt užívají na základě 
zřízeného věcného břemene 
na dožití), nebo lidé trvale by-
dlící na chatách, či chalupách.

dokončení na straně 7

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
VÍTĚZSLAVA NOVÁKA, SKUTEČ

tel. 469 350 410 www.zus-skutec.cz

PŘIJÍMÁ ŽÁKY NA II. POLOLETÍ 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022

DO TĚCHTO OBORŮ:

HUDEBNÍ: zobcová flétna, příčná flétna, trubka, tenor,  
pozoun, lesní roh, tuba, klarinet, fagot, saxofon, housle, viola, 
violoncello, kontrabas, kytara, elektrická kytara, basová kytara, 
akordeon, klavír, chrámové varhany, bicí nástroje, sólový zpěv

CANTANDO: dětský pěvecký sbor

TANEČNÍ: základní taneční průprava a praxe, folklórní  
tanec a zpěv, akrobacie, základy klasického tance – balet, práce  
s tanečními prvky v choreografiích, moderní tanec apod.

VÝTVARNÝ: kresba, malba, modelování – keramika, točení 
na kruhu, grafické techniky, Koláže, práce s pedigem apod.

PŘIHLÁŠKY přijímáme pouze elektronickou formou.
Přihlášky naleznete na www.izus.cz – zvolte přihláška, dále 
vyberte naši školu a vyplňte všechny požadované informace. 
Po odeslání přihlášky obdržíte automatické potvrzení mailem. 
Toto potvrzení není potvrzením o přijetí do ZUŠ.
K přijetí do ZUŠ je třeba vykonat talentovou zkoušku. Přijímá-
me žáky od 5 let věku. 

Všichni uchazeči budou telefonicky kontaktováni pro 
domluvu termínu k vykonání talentové zkoušky. 

Výstava obrazů v KKS
V průběhu festivalu Tomáško-
va a Novákova hudební Skuteč 
bude i v letošním roce probíhat 
ve vestibulu Kulturního klubu 

Skuteč výstava obrazů. Od 20. 
března do 15. května budou 
stěny ve vstupních prostorách 
zdobit obrazy rodáka z ne-

dalekého Rváčova 
Ing. Pavla Dalecké-
ho. 

I když je pan Dalecký absol-
ventem VŠZ v Praze, kresba 
a malba je předmětem jeho 
zájmu od dětství. Praktické 
znalosti a dovednosti získal 
samostudiem i návštěvami vý-
stav a ateliéru akademických 

malířů. Volí vlastní výtvarný 
styl, který není jednostran-
ně vyhraněn. Z malířských 
technik převažuje olejomalba 
a akvarel. 

Inspirací mu jsou především 
motivy Českomoravské vy-
sočiny a jižních Čech, nebo 
i odjinud. V každém případě 
to musí být krajina nedotčená, 
která v průběhu ročních obdo-
bí mění svoji barevnou podobu 
a každým dnem uchvacuje oko 
pozorovatele a malíře pest-
rou mozaikou barev.  Výstava 
bude otevřena v rámci akcí 
probíhajících v KKS a bude 
prodejní. 

/frí/

Akce začala v pátek 14. ledna 
2022 v dopoledních hodinách 
návštěvou radního Pardubic-
kého kraje pro oblast školství, 
Josefa Kozla a starosty Skutče, 
Pavla Bezděka. Ve 12 hodin 
byly již všechny dveře v naší 
škole otevřené pro veřejnost 
a čekaly na první návštěvníky. 

Připravené byly krásně vyzdo-
bené třídy, učebna keramiky, 
dílny, počítačová učebna, rela-
xační místnost s horolezeckou 
stěnou, odborné učebny. Z nich 
nejvíce zaujala například mul-
tismyslová místnost, kde si 

hosté určitě povšimli zajíma-
vých pomůcek, které pomáhají 
pedagogům s prací s žáky. Dále 
si návštěvníci mohli vyzkoušet 
terapii metodou EEG Biofeed-
back, která umožňuje pomocí 
speciálních her trénovat moz-
kovou činnost. Mimo to zde 
bylo k vidění mnoho dalších 
neobvyklých pomůcek a další 
a další prostory. Každý si mohl 
vybrat, kam se podívá, případ-
ně, co si vyzkouší. 

Na programu dne byl od 12 
hodin i seminář a workshop 
ke školnímu tranzitnímu pro-

gramu pro rodiče a žáky prak-
tické školy dvouleté ve spo-
lupráci s organizací Rytmus 
Východní Čechy, o.p.s. Hlav-
ním tématem semináře byla re-
alizace praxí našich žáků a je-
jich možné budoucí profesní 
uplatnění. 

A návštěvníci přicházeli – velcí 
i malí. Prohlédnout školu si 
přišly také 
s k u p i n k y 
současných 
i bývalých 
žáků, rodičů 
i zaměst-

nanců. Jejich upřímná chvála 
a překvapení nad tím, jak se 
škola rekonstrukcí změnila, nás 
velmi potěšila. 

Všem hostům děkujeme za zá-
jem. A pokud jste to k nám 
na návštěvu nestihli, nevadí. 
Ozvěte se a přijďte jindy. Rádi 
vás uvítáme.
Speciální ZŠ Skuteč

Den otevřených dveří ve Speciální škole Skuteč 

V rámci programu Škola nanečisto ZŠ Komenského
proběhne

ve středu 9. února od 15:00 hodin

ZÁPIS NANEČISTO
(pouze děti)

Děti budou rozděleny do malých skupin a hravou formou budou 
zjišťovány jejich předpoklady k plnění školní docházky (jemná 
motorika a grafomotorika, pohybová zralost, orientace, slucho-
vé a verbální dovednosti...)

Výstupem bude list s přehledem zvládnutých úkolů a případ-
nými postřehy. Po 16. hodině je možná konzultace rodičů  
s pedagogy.



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 6

HANA – divadelní představení podle knižního bestselleru

Kultura v době covidové
Před Vánoci jsme spustili krát-
kou a rychlou anketu, kterou 
jsme chtěli zjistit (alespoň rám-
cový) náhled na současnou situa-
ci v kultuře. Víme, že “podmínky 
pro pořádání akcí jsou nekom-
fortní” a některá “vládní nařízení 
nesmyslná”,... K tomu se vyja-
dřovat nechceme. Zaměříme se 
na výsledek zmíněné ankety.

Přišlo nám 77 odpovědí. 
Z nich je patrné, že na kulturní 

akce teď chodí pouze ⅓ lidí. 
To nám vlastně ukazuje i re-
álná návštěvnost. Jindy vypro-
daná představení navštíví 150 
lidí.
Z těch cca 50 lidí, kteří na kul-
turu dříve chodili, si dle ankety 
třetina odvykla někam chodit 
a zbytku to neumožňují vládní 
nařízení.

Nejvíce přínosné pro nás byly 
komentáře. Potěšily nás ty 

pochvalné (především za vý-
běr představení) a jsme rádi 
i za tipy. Zároveň chápeme 
i “teskné komentáře” a věřte, 
že nás tato omezení také ne-
těší. Objevilo se i pár nekon-
struktivních, se kterými bohu-
žel nemůžeme nic dělat.

Stále platí, že pokud se vám 
něco nelíbí, nebo s něčím máte 
problém (třeba se vstupen-
kami), stačí se ozvat. Mlčení 

není řešení. Zároveň budeme 
rádi za pozitivní zpětnou vaz-
bu, protože ta nás nejvíc žene 
kupředu.

Děkujeme všem, kteří se 
do ankety zapojili. Pokud jste 
ji minuli nebo si ji nevšimli, 
budeme rádi, když nám ji vy-
plníte teď – najdete ji na http://
bit.ly/kultura-v-dobe-covi-
dove. Váš názor nás zajímá 
a s připomínkami, nápady 
nebo tipy dál pracujeme.
/zel/

O spalování v kotlích,
občanská vybavenost,

strategie obcí
Pravidelně vás informujeme 
o nových aktivitách v oblasti 
komunitní energetiky. V po-
sledních týdnech byla založena 
energetická komise MAS a jed-
nou z jejích prvních aktivit smě-
rem k občanům a ve spolupráci 
s obcemi jsou osvětové infor-
mační akce. První věnuje pozor-

nost tématu spalování v kotlích 
a orientaci obyvatel v dostup-
ných možnostech při výběru no-
vého zařízení.  MAS připravuje 
pomoc občanům v oblasti kot-
líkových dotací, kontaktujeme 
a síťujeme zájemce i odborníky 
v rámci Platformy pro komu-
nitní energetiku (KE) v na-
šem území. Kontaktní formulář 
a další informace najdete na na-
šem webu pod stejným názvem.

Druhou významnou aktivitou 
je příprava 6. výzvy PRV, za-

měřené na tzv. čl. 20 Základ-
ní služby a obnova vesnic 
ve venkovských oblastech 
(zjednodušeně občanská vy-
bavenost obcí). Její prioritou 
je podpora činnosti spolků, 
např. zlepšením zázemí, často 
půjde o mobilní zařízení pro 
kulturní či spolkové akce pro 
veřejnost, ale může jít i o veřej-
ná prostranství, kde se obyvate-
lé scházejí, vybavení škol, pod-
poru činnosti hasičů, obchody 
pro obce apod.

Začátek roku, to jsou i strategic-
ké dokumenty obcí. MAS pomá-
há s aktualizací dokumentů, aby 
byla zajištěna potřebná podpora 
pro připravované žádosti do no-
vého dotačního období. Pomáhá 
i zajistit přípravu dlouhodobých 
strategických dokumentů v ob-
cích v souladu se svým opatře-
ním 4.2.3: Lokálně a strategic-
ky (sledujeme pokrok) v nové 
strategii Chráníme svůj životní 
prostor II. Slaďování lokálních 
strategií a shoda na prioritách 
totiž představuje dle místních 

aktérů nástroj, jak účinně na-
kládat s dostupnými prostředky, 
aby se netříštily a pomohly v ro-
zumném čase realizovat místní 
cíle.

Pokračuje příprava zapoje-
ní MAS SKCH do OP TAK 
(operační program technologie 
a konkurenceschopnost. V sekci 
Pro podnikatele najdete příkla-
dy plánovaných projektů, kte-
ré bude možné realizovat přes 
CLLD (tedy MAS) už v roce 
2022. Podnikatelé mohou plá-

novat projekty od 200 tisíc Kč 
do 2 mil. Kč s cílem moderni-
zovat, zvyšovat technologickou 
úroveň svých fi rem a tím pádem 
svoji konkurenceschopnost. Již 
evidujeme několik desítek zá-
jemců a další informace upřes-
níme koncem února.

Sledujte naše aktivity 
na webech www.masskch.cz 
a www.map2030.cz a také face-
booku www.facebook.com/
masskch

Kancelář MAS SKCH

Aktuálně z MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s.   

TOMÁŠKOVA      NOVÁKOVA

22l3–17l5l2021
20.3.

FILHARMONIE
HRADEC KRÁLOVÉ

23.3.
VÝLET DO ŠPANĚL

27.3.
4TET

30.3.
DECHOVÝ KVINTET 

PKF & JAN ČENSKÝ

3.4.
LOUSKÁČEK

10.4. 
HARFA

KATARÍNY ŠEVČÍKOVÉ

24.4.
STARCI NA CHMELU

27.4.
LENORA V. J. TOMÁŠKA

1.5.
PS RUBEŠ & PS SLAVOJ

3.5.
DASHA SYMPHONY

5.5.
JAROSLAV SVĚCENÝ

8.5.
PRODANÁ NEVĚSTA

12.5.
IRENA BUDWEISEROVÁ

15.5.
EVA URBANOVÁ
& MORAVSKÉ KLAVÍRNÍ 
TRIO

POŘADATEL

HLAVNÍ SPONZOR PARTNEŘI

PARDUBICKÝ KRAJ

hudebni.skutec.cz
Změna programu vyhrazena

G

20l3–15l52022

Po delší době do KKS zavítá 
herecký soubor Klicperova di-
vadla v Hradci Králové. Ten má 
od loňského podzimu na reper-
toáru hru Hana, která vznikla 
podle stejnojmenného románu 
Aleny Mornštajnové.  

Autorka debutovala v roce 
2013 románem Slepá mapa, 
druhý román Hotýlek vyšel 
v roce 2015. Především díky 
svému románu Hana z roku 
2017 se Alena Mornštajnová 
stala jednou z nejoblíbenějších 
současných českých spisova-
telek. Román se v současnosti 
překládá do jedenácti cizích 
jazyků a získal několik oceně-
ní – jen v Čechách se prodalo 
již přes 130 000 výtisků. Při 
jeho psaní autorka vycházela ze 
skutečných reálií poválečného 
života ve Valašském Meziří-
čí, které v roce 1954 napadla 
tyfová epidemie. Režisérka 
představení Diana Šoltýsová 

v inscenaci nekompromisním 
způsobem odkrývá zákoutí 
ženské duše. 

Je zima roku 1954 a devítiletá 
Mira se přes zákaz rodičů vy-
praví sjíždět řeku na ledových 
krách. Spadne do vody a je za to 
potrestána tím, že na rodinné 
oslavě nedostane zákusek. Tato 
nevinná příhoda z dětství však 
pro Miru znamená zásadní ži-
votní zvrat. Následuje tragédie, 
která ji na dlouhá léta připoutá 
k nemluvné a depresivní tetě 
Haně a odhalí pohnutou rodin-
nou historii.

Představení uvádíme 24. února 
2022 od 19:00.  

Kultura a společné dobro 
jsou stejně základní jako 
voda: divadla, knihovny, 
muzea, kina jsou tolik co 
akvadukty.

Claudio Abbado

Kromě úvodní přednášky 
dr. Jana Frolíka proběhnou bě-
hem výstavy VYKOPÁVKY 
další tři samostatné prezenta-

ce od dr. Jana Musila na téma: 
Nové archeologické objevy 
na obchvatu Slatiňan; Husitské 
bouře na Chrudimsku a Každo-

denní život na tvrzích a hradech 
na Chrudimsku. Termíny jsou 
zatím v jednání, proto sledujte 
web: muzeum.skutec.cz

Přednášky v muzeu

I když jsme ještě neuzavře-
li loňské taneční kurzy (vi-
nou koronavirových omezení 
nám zbývá prodloužená lekce 
a závěrečné věnečky), spustí-
me od 1. března přihlašování 
do kurzů letošních.

Kurz tance a společenské vý-
chovy bude probíhat opět 
pod vedením Matěje Zelinky 
a Kláry Švandové v prosto-
rách Kulturního klubu Skuteč 
od září do prosince. Jednotlivé 
lekce budou v sobotu odpoled-
ne. Přesný rozpis bude v červ-
nu zaslán všem přihlášeným 

společně s úvodním dopisem 
obsahujícím základní infor-
mace.

Kurzovné činí 1.500 Kč a je 
v něm zahrnuto i vstupné 
na závěrečný Věneček. K jeho 
úhradě budete vyzváni začát-
kem června. Upřednostňujeme 
přihlášené v párech. Mohou 
se však hlásit i jednotlivci. 
Přihlášky přijímáme telefo-
nicky 469 326 487/486 nebo 
731 557 422/477 a e-mailem 
na: matej.zelinka@skutec.cz, 
lenka.fridlova@skutec.cz.
/zel/

Přihlášky do podzimních tanečních
od března

Představením HANA, viz výše, 
začíná jarní divadelní abonmá 
roku 2022. Kromě Klicpero-
va divadla z Hradce Králové 
se ve Skutči 11.04. představí 
Komorní Kalich Praha se hrou 
Na útěku (Carmen Mayerová 
a Tereza Kostková) a 03.06. 
abonmá uzavře soubor MD Mla-
dá Boleslav s komedií Zdravý 
nemocný. Vstupenky na jed-
notlivá představení v ceně 330 
jsou od 17.01. v prodeji. 

Na informačním a publicistic-
kém portále i-divadlo si můžete 
prohlédnout recenze a hodnocení 
jednotlivých her. Je zde i pro-
centní hodnocení redakce portálu 
/ uživatelů (diváků). To vychází 
u daných představení následov-
ně: Hana 85 % / 85 %, Na útěku 
75 % / 93 % a Zdravý nemocný – 
hodnotili pouze diváci 70 %.
/frí/

Nové
divadelní abonmá



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 7

Řádkový inzerát
OPRAVY TRAVNÍCH SE-
KAČEK A MOTOROVÝCH 
PIL VŠECH TYPŮ.  PROVÁ-
DÍME ZEMNÍ PRÁCE BAG-
REM, OPRAVY MOTORŮ, 
VYSOKOZDVIŽNÝCH VO-
ZÍKŮ, BAGRŮ, TRAKTORŮ, 
VIBRAČNÍCH DESEK ATD.  
SKUTEČ U VELAMOSU, 
BROKL Z.- TEL.: 606 306 266., 
DOPITA L. – TEL.: 606 306 270. 

Řádkový inzerát
Prodejna RC modely počíta-
če, ruční nářadí, elektronika, 
zahradní příslušenství, aku ná-
řadí, broušení pilových řetězů, 
pil, nůžek, nožů.
Balíkovna a DPD výdejní 
a podací místo. Chaloupka, Ru-
bešova 421, 53973 Skuteč. Tel.: 
739 407 384. www.modelypo-
citace.eu

Rada města schvaluje
1/88/2022
sazebník úhrad za poskytování in-
formací platný od 11.01.2022.
2/88/2022
v souladu s platnou legislativou 
platové výměry ředitelů škol a škol-
ských zařízení zřízených městem 
Skuteč, s účinností od 01.01.2022.
3/88/2022
rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky na pořízení dezinfektoru 
podložních mís v SeniorCentru Sku-
teč. 
4/88/2022
poskytnutí věcných darů členům vý-
jezdové jednotky JPO II Skuteč.
5/88/2022
Memorandum o partnerství a spolu-
práci při systémovém řešení odpa-
dového hospodářství města Skuteč 
se společností Elektrárny Opatovice, 
a.s. a společností AVE CZ odpado-
vé hospodářství s.r.o.,¨
6/88/2022
dodatek č. 8 k pojistné smlouvě se 
společností Kooperativa pojišťovna, 
a. s., Vienna Insurance Group, Pra-
ha.
7/88/2022
záměr prodeje části p. p. č. 694/7 
o výměře 125 m2, ost. plocha – ost. 
komunikace, k. ú. Štěpánov u Skut-
če, obec Skuteč, za cenu 100 Kč/
m2 + platná sazba DPH + náklady 
s prodejem spojené.
8/88/2022
záměr prodeje části p. p. č. 
1083/32 o výměře 593 m2, orná 
půda a p. p. č. 1083/71 o výmě-
ře 156 m2, lesní pozemek, vše k. 
ú. Hněvětice, obec Skuteč, za cenu 
100 Kč/m2 + platná sazba DPH + 
náklady s prodejem spojené.
9/88/2022
záměr prodeje části p. p. č. 
1077/1 o výměře cca 10 m2, ost. 
plocha – ost. komunikace a části 
p. p. č. 1083/2 o výměře cca 40 
m2, orná půda, vše k. ú. Hněvětice, 
obec Skuteč, za cenu 35 Kč/m2 + 
platná sazba DPH + náklady s pro-
dejem spojené.
10/88/2022
záměr prodeje p. p. č. 30/2 o vý-
měře 56 m2, zahrada, k. ú. Žďárec 
u Sk., obec Skuteč, za cenu 35 Kč/
m2 + platná sazba DPH + náklady 
s prodejem spojené.
11/88/2022
záměr nájmu stánku na občerst-
vení s příslušenstvím, umístěného 
na p. p. č. 404/1, ost. plocha - 
sportoviště a rekreační plocha, k. 
ú. Skuteč, obec Skuteč, na dobu 
určitou do 31.12.2023, za cenu 
2.500 Kč/rok.
12/88/2022
záměr nájmu prostoru určeného 
k podnikání v domě čp. 349 B. 
Němcové, Skuteč za cenu min. 
1.200 Kč/m2/rok + platná sazba 

DPH + zálohy na služby, na dobu 
určitou do 31.12.2022.
13/88/2022
záměr směny částí p. p. č. 1077/1 
o celkové výměře 64 m2, ost. plocha 
– ost. komunikace, ve vlastnictví měs-
ta Skuteč, za část p. p. č. 1083/20 
o výměře 9 m2, trvalý travní porost, 
vše k. ú. Hněvětice, obec Skuteč.
14/88/2022
nájem prostor určených k podniká-
ní na letním koupališti Skuteč na r. 
2022, pro fi rmu Dvořáková s. r. o.
15/88/2022
přílohu ke smlouvě o zemědělském 
pachtu pozemků č. 15154/2020 se 
ZD Zderaz.
16/88/2022
zřízení věcného břemene na p. p. č. 
2471/1, k. ú. Skuteč, obec Skuteč, 
ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s. 
Děčín.
17/88/2022
zřízení věcného břemene na p. p. č. 
2546/1, k. ú. Skuteč, obec Skuteč, 
ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s. 
Děčín.
18/88/2022
zřízení bezúplatného věcného bře-
mene na části p. p. č. 84/1 o výmě-
ře 237 m2, ost. plocha – ost. komu-
nikace, k. ú. Radčice, obec Skuteč, 
ve prospěch MěVAK Skuteč s. r. o. 
19/88/2022
zřízení věcného břemene na p. p. č. 
1240/3 o výměře 484 m2, ostatní 
plocha - ostatní komunikace, p. p. č. 
1240/6 o výměře 87 m2, ost. plo-
cha – ost. komunikace, p. p. č. 
1100/4 o výměře 29 m2, orná 
půda, p. p. č. 1097/2 o výměře 
104 m2, ostatní plocha - manipulační 
plocha a p. p. č. 1123/6 o výměře 
114 m2, orná půda, vše k. ú. Radči-
ce u Skutče, obec Skuteč.
Rada města doporučuje ZM 
schválit:
20/88/2022
směnu části p. p. č. 84/1 o výměře 
237 m2, ost. plocha – ost. komunika-
ce a části p. p. č. 1306/4 o výmě-
ře 64 m2, ost. plocha - jiná plocha, 
ve vlastnictví města Skuteč za část 
p. p. č. 84/3 výměře 1 m2, ost. plo-
cha - jiná plocha, vše nacházející se 
v k. ú. Radčice, obec Skuteč.
21/88/2022
koupi podílu o velikosti 1/8 p. p. č. 
2167/17 o výměře 64 m2, ost. plo-
cha - silnice, p. p. č. 2167/18 o vý-
měře 91 m2, ostatní plocha - silnice 
a p. p. č. 2167/19 o výměře 5 m2, 
ostatní plocha - silnice, vše k. ú. Sku-
teč, obec Skuteč.
Rada města schvaluje:
22/88/2022
dodatek č. 1 ke smlouvě pro umístě-
ní Z-boxu se společností Zásilkovna 
s.r.o
23/88/2022
objednávku na nákup stolů a židlí 
u společnosti Flipeš s.r.o.

Výpis z usnesení 88. zasedání Rady města Skuteč
z 10.01.2022

Luční 858; 691 03 Rakvice

Výhradním dodavatelem vína pro festival
TOMÁŠKOVA A NOVÁKOVA HUDEBNÍ SKUTEČ

je VINSELEKT MICHLOVSKÝ.
Kvalitní moravská vína z jejich produkce můžete zakoupit i ve Skutči, ve Vinotéce U soudku.

Periodický tisk územně samosprávného celku. Evidenční číslo přidělené ministerstvem: MK ČR E 11941. Za obsah periodického 
tisku územně samosprávného celku zodpovídá Rada města Skuteč, šéfredaktorka - Lenka Frídlová. Četnost: měsíčník, místo vydávání: 
Skuteč. Příjem příspěvků vč. inzerce: Městský úřad Skuteč, Lenka Frídlová, ved. odboru kultura a školství, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.
fridlova@skutec.cz. Uzávěrka došlých příspěvků je vždy 12. v měsíci. Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 
1584, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel.: 494 542 292, fax: 494 533 045. Náklad: 5 000 ks.

Řádkový inzerát
Přijmeme prodavačku do prodejny pracovních pomůcek ve Sku-
tči, na částečný úvazek. Nástup možný ihned. Bližší informace 
na prodejně. 

Řádkový inzerát
Hledám ženu, věk 32 – 40 let, může být i dítě, vyšší, štíhlou, okolí 
Hlinska. Tel. 721 460 036.

Řádkový inzerát
Muž 40 let hledá hodnou ženu pro rodinný život. Dítě není pře-
kážkou. Jsem od Hlinska. Tel. 721 234 004.

české písničky | dobré rady | soutěže 

DOBRÉ DOPOLEDNE | po–pá 9–12 | 104.7 FM | R-PCE

pardubice.rozhlas.cz 

Dne 10. února 2021 uplyne dlouhých 
11 let od chvíle, kdy nás navždy opustil pan 
Jaroslav Bouška ze Skutče.

S láskou vzpomínají manželka
a synové s rodinami. 

VZPOMÍNKA

Dne 8. února 2022 si připomeneme rok 
od úmrtí pana Josefa Kusého ze Zhoře. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu 
spolu s námi tichou vzpomínku. 
S láskou vzpomíná manželka Ludmila, dcera Ludmila 
Najmanová s rodinou, syn Josef Kusý s rodinou, dcera 
Jana Rybenská s rodinou a sestra Jarmila Pešáková.

VZPOMÍNKA

Dne 12. 2. 2022 uplynou 2 roky od chvíle, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný man-
žel, tatínek a dědeček, pan Jan Slavíček.
S láskou vzpomínají manželka a dcery 
s rodinami. 

VZPOMÍNKA

Rada města schvaluje:
1/87/2021
aktualizovanou přílohu č. 1 směr-
nice o cestovních náhradách 
S 2/2014.
2/87/2021
dodatek č. 1 smlouvy o uzavření 
budoucích smluv o připojení od-
běrných elektrických zařízení č. 
21_SOBS01_4121856731 se spo-
lečností ČEZ Distribuce, a.s.
3/87/2021
objednávku č. 2021/O/00444 
na čipy na sběrné nádoby u společ-
nosti AVE odpadové hospodářství 
s.r.o.

4/87/2021
rozpočtové opatření č. 11/2021 
v rozpočtu města Skuteč na rok 
2021.
Rada města bere na vědomí:
5/87/2021
změnu rozpisu rozpočtu města Sku-
teč na rok 2021.
Rada města schvaluje: 
6/87/2021
přesun části příspěvku zřizovatele 
z roku 2021 do roku 2022 příspěv-
kové organizaci SeniorCentrum 
Skuteč.
 

Výpis z usnesení z 87. zasedání Rady města Skuteč
z 29.12.2021

ZDRAŽOVÁNÍ NÁKLADŮ ZA BYDLENÍ
ÚŘAD PRÁCE NABÍZÍ POMOC 
lidem, kteří nemají dostatek

prostředků na výdaje spojené s bydlením.

dokončení ze strany 5
Nárok na příspěvek na byd-
lení má osoba, jestliže 30 % 
příjmu nestačí na zaplacení 
nájmu a nákladů souvisejí-
cích s bydlením. V případě, že 

máte přístup k internetu, tak si 
můžete na kalkulačce MPSV 
sami orientačně spočítat výši 
příspěvku. Tuto pomůcku vy-
hledáte na webových stránkách 
MPSV www.mpsv.cz/web/
prispevek/orientacni-vypocet-
-prispevku-na-bydleni, případ-
ně přes internetový vyhleda-
vač po zadání klíčových slov 
„MPSV kalkulačka příspěvek 
na bydlení“. Další možností 
pro získání detailnějších infor-
mací je využití speciální linky, 
kterou ÚP ČR zřídil pro zod-
povídání dotazů vztahující se 
k dávkové pomoci v souvislosti 
se zvýšenými cenami energii: 
+420 950 180 070.

Mgr. Miroslava Vomlelová
ved. kontakt. prac. Skuteč

Řádkový inzerát
Nabízíme úklidové služby v bytových i nebytových prostorech, 
v pravidelných i jednorázových intervalech. K dispozici máme 
profesionální stroje i chemii. Ve většině případech používáme bio-
logicky odbouratelné čistící prostředky. Tepujeme sedací soupravy 
a jiný očalouněný nábytek. Volejte či pište na 737 403 182 - Úklidy 
Horákyně.



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 8

www.zznhp.cz

ZDE mapa
Skutče

Adresa: Smetanova 944,
539 73 Skuteč

Nabízíme kuchyňské náčiní 
české značky ORION

Tvoříme vaši domácnost

Nabízíme zahradní nářadí
značky FISKARS

Vylepšete vaši zahradu

Nabízíme kuchyňské náčiní Adresa: Smetanova 944,Nabízíme kuchyňské náčiní Nabízíme kuchyňské náčiní Nabízíme kuchyňské náčiní Nabízíme kuchyňské náčiní Nabízíme kuchyňské náčiní Adresa: Smetanova 944,Adresa: Smetanova 944,Adresa: Smetanova 944,

MoravoSeed semena 
zeleniny a květin
Přijďte si k nám vybrat z širokého sortimentu 
semen českého výrobce  MoravoSeed CZ! 
Firma MoravoSeed CZ a.s. je členem 
Českomoravské šlechtitelské a semenářské 
asociace a Zelinářské unie Čech a Moravy. 
Firma se již více než 20 let zabývá šlechtěním 
a výrobou zeleninových a květinových osiv. 
Samozřejmostí jsou také osiva bylinek
a aromatických rostlin.

AGRO CS Substrát výsev 
a množení 10 l
Substrát pro výsev a množení s aktivátorem 
zakořeňování zajišťuje výborné podmínky pro 
rovnoměrné vcházení semen, zakořeňování 
řízků a dobrý růst mladých sazeniček. 
Substrát má jemnou strukturu, která zajišťuje 
bezproblémový růst křehkých výhonků.

FLORIA Hydrogel 200 g
Speciální práškový koncentrát s vysokou 
absorbční schopností. Zvyšuje zadržování 
využitelné vody v půdě nebo v substrátu a tím 
snižuje frekvenci zavlažování. Po obalení kořenů 
částicemi hydrogelu jsou kořeny dostatečně 
zásobeny vodou.

Brikety RUF Hard hranaté 
Dub/Buk - 10 kg
Dřevěné lisované brikety, vyrobené z tvrdého 
dřeva - Dub / Buk. Brikety jsou vhodné pro 
topení v chladných únorových dnech. Baleno 
po 10 kg.

od 11,- Kčvčetně DPH

51,- Kčvčetně DPH

149,- Kčvčetně DPH

76,- Kčvčetně DPH

Nábytek Skuteč, Smetanova 1011, Skuteč, tel.: 774 979 223

ZDRAVOTNÍ 
MATRACE 
SENIOR 
OD ČESKÉHO 
VÝROBCE

velký výběr    matrace    postele
velké množství matrací k okamžitému vyzkoušení

ZÁ

RUKA 4 ROKY

G
ARANCE KVALIT

Y4


